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Välkommen hem
– till ny eller gammal hembygd

Supersommar på 
sociala medier?

Svenska kyrkan
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är jag skriver detta har midsommarhelgen just passerat, med 
dans kring midsommarstången, färskpotatis och jordgubbar. När 
jag tittar på sociala medier så svämmar det nästan över av bilder 

på lyckliga familjer där alla barn har blomsterkransar i håret och ser över-
lyckliga ut över att behöva hoppa runt som små grodor. Jag stänger ner 
Facebook och känner att nu är jag trött på alla bilder som bara vill visa 
hur bra just vi har det och jagar efter gilla-markeringar. 

Att jag skulle börja klaga på alla glättiga bilder i sociala medier vore 
att kasta sten i glashus eftersom jag ofta lägger ut bilder både på gulliga 
barn och hembakta kakor, men jag började fundera på vad det gör med 
vårt samhälle och främst våra ungdomar.

september månad är diakonins månad och i år är temat ungas psykiska 
ohälsa och där tror jag även de sociala medierna har en stor roll. Både vad 
ungdomarna själva använder sociala medier till men även vilken bild av 
livet vi vuxna förmedlar till ungdomarna när vi mest lägger ut bilder på 
den fina lunchen vi åt, våra duktiga barn som aldrig bråkar och vår ny-
renoverade altan. Extra tydligt blir nog detta på sommaren då det finns 
så många krav både på vuxna och ungdomar att man ska göra så mycket; 
resa, träna, gå på konserter och dessutom slappa i hängmattan med hem-
magjord flädersaft. 

min förhoppning är att kyrkan ska vara en plats där ungdomarna kan få 
vila från alla dessa krav och känna att här måste de inte prestera, men det 
ska också vara en plats där de får prata om det svåra i livet som sällan syns 

på Instagram. När vi till hösten drar i gång våra konfirmandgrupper, 
ungdomsgrupper och café så hoppas jag att ungdomarna har fått 

dela många härliga sommarbilder på Snapchat men också att 
de kan känna att har de inte haft den där supersomma-

ren som de tror att alla andra har haft så är det också 
okej. Alla har vi det i bland lite tuffare och ungdomarna 
måste få veta att det inte är något konstigt utan lika 
normalt som nybakade kanelbullar med hemmagjord 
flädersaft med 76 gilla-markeringar. 

• LOUISE BLOMQVIST
församlingspedagog

Okej utan supersommar

N
i samband med familjemässan  
i Bredareds församlingshem

Söndagen den 9 oktober

Du lämna in kläder och leksaker 
mellan klockan 10.00–10.45 (max 
tio plagg eller leksaker). Du får en 
”lapp” för varje sak du lämnar in. 
Efter gudstjänsten kan du sedan 
lämna in dina ”lappar” och få välja 
andra kläder eller leksaker för dem.

Swopping 
med barn-
kläder och 
leksaker
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Trygg i hembygden

Hembygd handlar om en plats 
där man känner sig hemma och 
trygg.
 Ibland sammanfaller det med 
platsen där man är född, fun-
derar Gunnar Toresson, ordfö-
rande i Sandhults hembygds-
förening.

i möts en sensommardag vid 
Götseredsstugan, högst upp på 
Västgöta fjällar, som Linné kalla-

de det – och pastoratets högsta punkt. 
Tunet framför den rödmålade idyllen 
har de skönaste berghällar i dagen och 
runt omkring blommar växterna från 
förr; buskrosen, floxen, dagliljorna och 
kastanjen, det självsådda vårdträdet. 
Bortom, i själva fonden, blånar berg 
och skogar. Vissa kvällar ser man ljusen 
från Brudaremossen i Göteborg men 
det var länge sedan Sandhults kyrka 
syntes norröver. Idag har ymnig skog 
tagit över den utsikten.

Någonstans där i grönskan, några 
hundra meter bort, bor Gunnar Tores-
son berättar han och gestikulerar nedåt 

skogen. Gunnar återvände till föräldra-
hemmet sedan fadern gått bort.

Idag har han hunnit bli 68 år och är 
ordförande i hembygdsföreningen som 
driver verksamheten uppe i Götsered. 
Föreningen köpte gården som ett sterb-
hus 1973 sedan de tidigare ägarna, sys-
konen Edit och Jakob, gått ur tiden. 
Eftersom Gunnar är uppvuxen så nära, 
minns han gott och väl de tidigare 
ägarna, vilket än mer levandegör berät-
telsen om livet förr.

– Här var Edits krypin och nåde 
den som gick in här, visar han ovanför 
vindstrappan. 

Ett minimalt utrymme med dock-
kläder och bibelcitat ser mer ut som 
ett dockskåp, inbjudande för barn, än 
som ett arbetsrum för en vuxen. Den 
stora salen däremot var ett arbetsrum 
på riktigt. Här stod fyra vävstolar där 
finaste silke vävdes till hättor för da-
mer, sölkesduk. Någon sådan hätta finns 
inte i samlingarna men väl många an-
dra vackra och intressanta ting – som 
vargnätet, köksutensilierna och vackert 
snidade verktyg som skedpressen och 
linberedningsredskapen.

Hembygdsföreningens alla arrang-
emang drar mycket besökare, störst av 

allt under året är den två dagar långa 
ostmässan – som för övrigt kräver insats 
från 70 av de 200 medlemmarna för att 
ro i land all hantering. Många besökare 
har också med sig vänner och bekanta 
som är nya i Sverige, för att kunna visa 
och berätta om svensk historia.

– För mig betyder hembygd en plats 
där jag känner sig hemma och trygg. 

Jag bodde i Anderstorp på 70-talet, 
tillsammans med min dåvarande hus-
tru. Men när jag gick ut i skogen där, 
så kände jag alltid att detta inte är min 
skog! Den var inte hemma. När vi flyt-
tade tillbaka hit kände jag att jag var 
i mitt rätta element igen. Skogen väl-
komnade mig här. Det handlar om en 
känsla.

Gunnar Toresson är 
ordförande i Sandhults 

hembygdsförening 
som förvaltar 

Götseredsstugan.
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Gunnar tror att de flesta förknippar 
hembygd med en plats där man fötts 
eller i alla fall vuxit upp på. 

– Men jag tror att man kan få en ny 
hembygd, skapa en hembygdskänsla. 
Som den som flyr krig och kaos och hit-
tar trygghet och hemkänsla i ett nytt 
land. Men för att kunna känna så, mås-
te man också känna sig välkommen! 

Dragningen till ursprunget är dock 
stark hos de flesta människor. Den som 
får en chans att återvända efter att kri-
get är över, tenderar att göra det. Det 
vet Gunnar av erfarenhet. Han är enga-
gerad i många frågor, bland annat som 
certifierad föreläsare inom folkrättsfrå-
gor genom Röda korset, och möter då 
folk från många länder och kulturer. 
Det märks hur han brinner för männis-
kors möten. 

– Vi behöver prata mer med varan-
dra!

Både över nations- och åldersgränser. 
När ungdomarna i byn, för en massa 
år sedan, mest hade fotboll som möj-
lig fritidsaktivitet, drog Gunnar igång 
danskurser. Som mest blev det sju i 
veckan, eftersom ungdomarnas föräld-

rar snart också ville få dansa. Danskurs 
leder han fortfarande, liksom kurser för 
Röda korset, även om det nu är några år 
sedan han pensionerades från tjänsten 
som konsulent inom organisationen. 
Styrelseuppdraget i hembygdsfören-
ingen är bara ett av flera, bland annat 
amatörradioverksamhet är ännu ett in-
tresse. Gunnar tror på föreningslivet 
och det ideella livet.

– O, ja! Visst har föreningar fram-
tiden för sig! Fast många yngre och 
mitt i livet frågar förstås ’vad får jag för 
det?’. Men sedan när man blir lite äldre 
så klarar man av och orkar att vara ide-
ell igen.

Att få med ungdomar ideellt är hel-
ler inget problem, tycker Gunnar.

– Det gäller bara att göra det på de-
ras villkor. De behöver avgränsad tid 
och ett uppdrag som börjar här och nu. 
Då är det inga problem att få ett hel-
hjärtat engagemang i en vecka. Det vet 
jag av erfarenhet.

Gunnar uttrycker sig bestämt och 
kommer på att javisst ja, han har ju 
kurs i föreningsutveckling och ledar-
utbildning också. Flera föreningar och 
organisationer anlitar honom och Gun-
nar menar att det största problemet för 
dagens föreningar är att de har för dålig 
koll på hur verksamheten ska genom-
föras och ledas på ett korrekt sätt. Få är 
de föreningar som skulle klara en pro-
fessionell revision, menar han, då det 
föreningstekniska är en utmaning i sig.

Men även om formen intresserar 
Gunnar så finns engagemanget i det 
praktiska och konkreta. Det märks. 
Kaffet och kakorna värms vant i Lil-
lastugan medan han visar några av de 
hundratals bilder som han varit med 
att scanna in till föreningens stora bild-
skatt.

– Det var ett stort jobb. Men min vi-
sion är att vi ska göra några dvd-skivor, 
dels till oss, dels som vi kan låna ut. 
Sedan leker vi med tanken att en hem-
bygdsförening i Lappland vill veta mer 
om kultur söderut. Då kan de låna vår 
dvd och kanske lånar vi motsvarande 
från dem. Det blir ett kulturutbyte 
på riktigt, det, utbrister Gunnar med 
emfas och påpekar att han också sitter 
i styrelsen för De sju häradernas kutur-
historiska förening.

Varje vecka kör Gunnar också gräs-
klippare ett par timmar för att hålla 
tunet i trim, ända ned till den äldsta 
Alingsåsvägen, som annars håller på 

att försvinna in i sly och skog. Elsane-
ringen i stugan kräver sitt arbete och 
nyligen har 13 stora flyttkartonger med 
dokument om svenska vattenkvarnar 
kommit i föreningens ägo. Att sortera 
dessa lådor är ännu en uppgift som är 
Gunnars och som han tycker är viktig.

– Ingenjören Tore Lindström skulle 
just doktorera på kvarnar när han has-
tigt dog. Han bodde i Borås, var ofta 
här och jag hjälpte honom med fotodo-
kumentation och annat. Detta var hans 
livsverk.

Buntar med papper med handskriv-

Sandhults hembygdsförening
• Grundad 1952 men bygger på den 30 år 
äldre Nordtorps ungdomsförening. Har 
cirka 200 medlemmar.

• Hembygdsgården Götseredsstugan 
köptes av ett sterbhus 1974 och stora delar 
av inredningen är orörd sedan dess.

• Erbjuder en rad programpunkter som 
kolbullegrillning och ostmässa i oktober. 
Allsång, slåttergille och friluftsgudstjänster 
är också något som står på programmet.

• Sveriges hembygdsförnund fyller 100 år  
i år och det firas lokalt den 4 september. 
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Är du född 2002 och funderar 
på konfirmation?

Fortfarande finns det tid för dig som 
är intresserad, att anmäla dig till kon-
firmationsläsning.

Du är välkommen till någon av våra 
grupper.

Redan den 7 och 8 september börjar 
våra veckogrupper i Sandared.

Vill du anmäla dig eller har frågor 
kontakta Louise Blomqvist 

Kon
fir
mat
ion

Vi finns på Facebook! 
Gilla oss! Där också!

Ombyggnad  
i Bredared

Örtagårdsfest
28 augusti klockan 14.00  
Hedareds församlingshem

Åke Johansson berättar och svarar 
på frågor om trädgårdsskötsel

Servering

16.00 Gudstjänst vid Örtagården
 

Allt om terminsstarterna  
på vår hemsida  
svenska-kyrkan.se/sandhult

Någon att 
prata med?

Vill du samtala med någon? 
Vi finns för dig! 

Kontakta diakonerna för  
ett personligt  samtal:

Ing-Marie Hellsing
Göran Eskilsson

Vi kommer att under hösten bygga om 
bakre delen i Bredareds kyrka och göra 
ett ”kyrktorg”. Några av de bakersta 
bänkarna kommer då att behöva tas bort 
för att skapa utrymme. Där blir det plats 
för kyrkkaffe och gemenskap. Kyrkan 
kommer då att vara stängd 
under byggtiden 
vecka 34–44. Vi 
kommer då att 
fira gudstjänst 
i Bredareds 
församlings-
hem. 

Samtalsgrupper  
kring livsfrågor
Att få prata om livet och om tron är 
för många en bristvara. Här finns det 
möjlighet att vara med i någon av våra 
grupper.

Sandareds församlingshem
Torsdagar klockan 14.00 en gång i 
månaden med start den 1 september

Hedareds församlingshem
Torsdagar klockan 18.00 en gång i 
månaden med start den 8 september

För mer information  
kontakta Göran Eskilsson.

na kommentarer i marginalen, artiklar, 
kompendier och prydligt maskinskriv-
na sidor utgör nästan en komplett aka-
demisk avhandling. Kanske vill någon 
en dag ta del av den dokumentation 
som finns här, från en tid som nu hör 
till den svunna. Då har hembygdsför-
eningen i Sandhult materialet och det 
är också den uppgift föreningen ska 
fylla.

– Vårt motto är ’värna det gamla och 
främja det nya’. Därför vill vi bevara fö-
remål och kulturhistoriska berättelser 
men också bevara nutiden och ha öro-
nen utåt för vad som händer. För också 
nutiden behöver vi bevara. Det som 
händer idag behöver våra barn känna 
till i morgon.

• TEXT OCH BILD: ANNA HAGNELL

foto: m
agnus aronsson

foto: anna hagnell
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Skaparlördagar 
i Bredareds  
församlingshem
24 september klockan 9.00–15.00
”Mitt liv i färg och form”
Kom och måla och bli inspirerad av 
konstnären och kyrkoherde Barbro 
Johansson

22 oktober klockan 10.00–16.00 
Vi lär oss att sy necessärer i till exempel 
lapp teknik. Ta med egen symaskin. 
Inspiratör Christina Hedlund.
Kostnad, inklusive fika och lunch: 200 kr  
+ eventuell materialkostnad. 

Målarlördagar  
i Sandared
Gillar du att måla? En lördag i månaden mel-
lan klockan 9.30 och 13.00 finns det chans 
att vara med i en gemenskap där vi målar 
i all enkelhet, fikar och umgås. Du behöver 
inte ha målat tidigare – alla är välkomna! 

Vi träffas i Sandareds församlingshem föl-
jande lördagar: 3 september, 8 oktober,  
12 november och 3 december. 

För mer information, kontakta  
Camilla Eskilsson, 0732-07 25 45  
eller camilla.eskilsson@hb.se.

lt&sopranos är ett härligt gäng tjejer som sjunger i kör. Deras re-
pertoar är varierad och består av visor, gospel, folklig tradition, po-
pulärmusik, klassisk musik med mera. Alt&sopranos deltar i olika 
gudstjänster och konsertprojekt under ett läsår, både som ensam kör 
och i samarbete med andra körer och musiker. 

Under vårterminen gjorde dessa duktiga tjejer en gospelgudstjänst i Bre-
dareds kyrka med Amaze Gospel, sångare från Sandhult och ett antal musi-
ker. I början av sommaren gjorde de en musikgudstjänst med titeln ”Thank 
you for the music” tillsammans med en stråkkvartett i Sandareds kyrka.

Till hösten deltar kören i ett antal gudstjänster, bland annat vid konfirman-
dernas upptakt i september. De sjunger vid julkonserten i Sandhults kyrka i 
december och kommer också att vidareutveckla sitt sjungande tillsammans 
med dramapedagog Peter Holmstrand under en helg i oktober. 

Kören övar på torsdagar i Sandareds kyrka.

• EVA KÄLVELID

Vill du vara med i detta duktiga och trevliga gäng som verkligen vill sjunga 
och delta i olika projekt? Hör av dig till Eva Kälvelid!

alt&sopranos Anmälan till 033-22 57 50 eller sandhults.pastorat@svenskakyrkan.se, 
senast den 21 september respektive den 17 oktober.

a

foto: anna hagnell
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på Ekekullens äldreboende 
torsdagar kl. 10.30 och på 
Sanderöds äldreboende 

torsdagar kl 14.30.

AUGUSTI

28/8  Fjortonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  18.00  Gudstjänst
 Hedared  16.00  Gudstjänst i församlingshemmet
 Sandared  11.00  Högmässa

SEPTEMBER

4/9  Femtonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa
 Sandared  11.00  Högmässa
 Sandhult  16.00  Mässa

11/9  Sextonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa 
 Hedared  18.00 Mässa
 Sandared  11.00 Temamässa, Alt&sopranos

18/9  Sjuttonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa
 Sandared  11.00  Högmässa

25/9  Artonde söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa
 Sandared  11.00  Temamässa – Bön och lovsång

OKTOBER

2/10  Den helige Mikaels dag
 Bredared  11.00  Temamässa – änglar, Voices och Joy
 Sandared  11.00  Familjemässa, Kyrkans barntimmar
 Sandhult  16.00  Familjemässa, Clubdax, Fritidsklubben, 
   Kyrkans barntimmar, kyrkokören

9/10  Tacksägelsedagen
 Bredared  11.00  Familjemässa, Kyrkans barntimmar, 
   kyrkokören, Signe Moberg Ericsson
 Sandared  11.00  Högmässa, kyrkokören 

16/10  Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa
 Hedared  18.00 Mässa
 Sandared  11.00  Temamässa – Bön och lovsång

23/10  Tjugoandra söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Gudstjänst 
 Sandared  11.00  Högmässa, Fristad stråkensemble

30/10 Tjugotredje söndagen efter trefaldighet
 Bredared  11.00  Högmässa
 Sandared  11.00  Familjemässa

NOVEMBER

5/11  Alla helgons dag
 Hedared  11.00  Högmässa
 Sandhult  16.00  Minnesgudstjänst, kyrkokören

6/11  Söndagen efter alla helgons dag
 Bredared  18.00  Minnesgudstjänst, kyrkokören 
 Sandared  16.00  Musikgudstjänst, kyrkokören

13/11  Söndagen före domsöndagen
 Bredared  11.00  Högmässa
 Sandared  11.00  Högmässa

20/11  Domsöndagen
 Sandared  11.00  Familjemässa, 
   Fritidsklubben
 Bredared  11.00  Högmässa

12

OBS. Vi firar gudstjänsterna i församlings-
hemmet i Bredared under vecka 34–44
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Kvinnor  
i Bibeln
Vi fortsätter 
vårt samtal om 
kvinnor i Bibeln 
utifrån Eva Söderströms  
bok ”49 Kvinnor i Bibeln”.

Vi möts i Bredareds Församlingshem 
följande tisdagar: 6 september, 13 
september, 4 oktober, 11 oktober, 
1 november och 8 november klockan 
10.00–12.00. Såväl nya som gamla 
deltagare är välkomna!

Andliga  
övningar med 
inspiration från 
Ignatius av Loyola
Torsdagar i Hedareds församlings-
hem klockan 18.00–20.00
22 september, 29 september,  
13 oktober, 27 oktober, 3 oktober, 
17 november, 1 december och 
15 december

Anmälan till Ing-Marie Hellsing

Gåva och gensvar  
– temadag
Hedareds församlingshem  
17 september

En dag om att göra nya upptäck-
ter i vårt samtal med Gud. Det blir 
föredrag, enkla övningar, tid för 
reflektion, samtal och gemenskap. Vi 
hämtar inspiration från bland annat 
Ignatius av Loyolas andliga övningar. 
Dagen leds av distriktsföreståndare 
Mikael Landgren och komminister 
Mikael Kjell och är ett samarbete 
med EFS i Västsverige. 

Anmälan senast 12 september till  
Mikael Kjell eller Ing-Marie Hellsing. 
Kostnad 150 kronor.

Hundpromenader  
i Sandared
Vi fortsätter våra hundpromenader i 
Sandared under hösten! Med start den 
5 september träffas vi på parkeringen 
vid Sandareds kyrka klockan 10.00 
varje måndag. Ta gärna med fika!

22 september 13.00–14.00
Introduktion, kom och pröva på: Ennea-
grammet, en väg till självkännedom och 
upptäckter av trons betydelse

13 oktober 10.00–12.30 
Enneagrammets syfte och grund,  
de nio strategierna.
Vi delar ut testet: Vilken strategi är min?

27 oktober 10.00–12.30
Fördjupning av de nio strategierna, 
flyglarna.
Respons på testet.

10 november 10.00–12.30
Från stresspunkt till tröstepunkt, en 
möjlighet till utveckling. Enneagrammet 
som en väg att växa i tron.

K
vi

nn
or

 i 
bi

be
ln

I ord & bild av Eva Söderström

49 kv
in

no
r i

 B
ib

eln

I ord & bild av Eva Söderström

– E
n 

fr
ist

åe
nd

e f
or

ts
ät

tn
in

g 
av

 4
9 

kv
in

no
r i

 B
ib

eln

62
Eva Söderström

www.evainspirationart.se
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ENNEA GRAMMET
– en väg till självkännedom  

och upptäckter av trons  
betydelse

Introduktionskurs  

i Hedared
Hösten 2016

Vår kursbok är”Enneagrammet, om skapelse, brustenhet och helande”.  
Boken är skriven av Marie Berneli, diakon i Malmö. Hon använder ennea-

grammet som ett redskap för att växa i livet och tron.

Vi träffas följande kurstorsdagar i Hedareds församlingshem:

Anna Frisk och Ing-Marie Hellsing

Förbättraren

Hjälparen

Presteraren

IndividualistenIakttagaren

Lojalisten

Entusiasten

Utmanaren

Fredsmäklaren
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Välkommen till  
våra församlingars  
mötes platser
Gemenskap kring soppa, våfflor, kaffe och andakt.

Våffelkafé klockan 10.30 på tisdagar i Sandareds församlingshem  
• 6 september, 4 oktober, 1 november

Sopplunch klockan 13.00 på tisdagar i Sandhults församlingshem  
• 13 september, 11 oktober, 8 november

Sopplunch klockan 13.00 på torsdagar i Hedareds församlingshem  
• 22 september, 20 oktober, 17 november

Sopplunch klockan 13.00 på tisdagar i Bredareds församlingshem  
• 27 september, 25 oktober, 29 november

Till dessa behöver du inte anmäla dig i förväg.

Jullunch torsdag den 8 december klockan 13.00 i Sandhults för-
samlingshem. Kostnad: 100 kr, anmälan senast torsdag den 1/12 till 
exp. 033-22 57 50

Hjärtligt välkommen på våra samlingar!

Mötesplatser

Samlingar kring 
Frälsarkransen
Vår nuvarande psalmbok firar 30 år. 
Det tänker vi uppmärksamma genom 
att koppla ihop Frälsarkransen med 
några av våra älskade psalmer. 

Frälsarkransen är en rad med pärlor 
för bön, meditation och reflektion. Det 
är biskop emeritus Martin Lönnebo 
som har utformat den. 

Vi samtalar och sjunger, går en 
meditationsvandring i kyrkan, fikar 
och avslutar med andakt. Vi träffas i 
Sandareds församlingshem måndagar 
klockan 18.00–20.00 följande datum: 
19 september, 3 oktober, 17 oktober,  
31 oktober, 14 november och 28 
november.

Anmälan senast 12 september till  
Göran Eskilsson.

1–2 oktober
Hedared-Ödenäs-Töllsjö-Hedared

Start lördag 1 oktober klockan 9.00 
med morgonbön i Hedareds stavkyrka.
Vandring till Ödenäs med medhavd 
matsäck.

18.00 pilgrimsmässa i Ödenäs kyrka.
Måltid i församlingshemmet.
Möjlighet till övernattning i Ödenäs 
församlingshem.

Söndag 2 oktober klockan 8.00 
morgonbön i Ödenäs kyrka.

Vandring till Töllsjö, gudstjänst i 
kyrkan klockan 12.00. Sopplunch i 
församlingshemmet, därefter vandring 
till Hedared.

Vandringen sker i tre etapper. Har du 
inte möjlighet att vandra hela sträckan 
kan du välja en eller två etapper. Varje 
måltid serveras till självkostnadspris. 

För information och anmälan senast  
24 september till Louise Blomqvist.

Välkommen med 
på en tvådagars 
pilgrimsvandring 

foto: m
agnus aronsson
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efter år, en del varje vecka, andra mer 
sällan – för att handarbeta tillsammans. 
Sedan har alstren skänkts och det har 
anordnats försäljning eller auktion. På 
sina håll har man på så sätt samlat in 
pengar till att bygga ett kapell, skaffa 
en brudkrona eller mässhake – eller att 
skänka pengar till olika hjälporganisa-
tioner.

Sandhults kyrkliga syförening starta-
de år 1905. De träffas i Sandhults för-
samlingshem den sista måndagen varje 
månad (med undantag för ett sommar- 
och juluppehåll). Vid träffarna hand-
arbetar man, fikar, samtalar och har en 
andakt. Varje år anordnas en auktion i 
adventstid. Behållningen därifrån har 
hittills gått till Stadsmissionen i Gö-
teborg, LPstiftelsen i Borås, gatubarn i 
Filippinerna med mera. 

 Deltagarantalet har gått ned genom 
åren. De medlemmar som varit med 
längst minns hur de kunde vara ett tju-
gotal på mötena. Idag är det runt tio 
personer. Den som har varit med längst 
har varit med i 42 år. De flesta bor i 
närheten, men några av deltagarna 
kommer resande, då det är så värdefullt 
att få vara med i gemenskapen.

vid frågan ”Vad betyder syföreningen 
för dig”? var alla ense om att det är vik-
tigt att få vara med och samla in pengar 
till behövande och att gemenskapen 
vid träffarna betyder väldigt mycket. 
Samtalen runt borden brukar vara liv-
liga och kan röra allt mellan himmel 
och jord.

Några röster får berätta med egna ord:

”Jag längtar efter den måndagen, för 
det är så trevligt.”

”Jag är inte så noga med att prata så 
mycket, men jag tycker det är roligt 
ändå.”

”Det är en tradition.”

”Det är viktigt för vi samlar in pengar 
till välgörenhet.”

”Vi har gott att äta och gemenskapen. 
Vi har med oss en präst och får lite 
nytändning en gång i månaden.”

 
nästa träff i syföreningen är den sista 
måndagen i augusti, klockan fem. Väl-
kommen att vara med, du också!

 Känner du att det inte ligger för 
dig, är det också viktigt med alla som 
besöker syföreningens försäljning och 
på så sätt är med och stöder deras arbete 
för att hjälpa andra. 

• TEXT OCH FOTO:  
INGRID JOELSSON HERMANSSON

”Jag har en uppgift att fylla,  
Kristus har bruk för mig, därför,  
heliga Ande vill jag nu tacka dig.”

å slutar psalm 646, översatt 
från finskan, i vår svenska psalm-
bok. Den talar om att varje män-

niska, ung som gammal, anställd eller 
ideell, har en uppgift att fylla. 

Kyrkan har alltid drivits av ideella 
krafter. Vi möter dem som kyrkvärdar, 
unga konfirmandledare, förtroendeval-
da, som förberedare av soppluncher och 
caféer, som körsångare…

En grupp ideella, som har betytt 
mycket för kyrkan, är de kyrkliga sy-
föreningarna. De har troget träffats, år 

Träffas 
 troget 
– för  gemenskap  
och välgörenhet

SyföreningS-
auktion 

Sandhults församlingshem 
12 november klockan 14.00

Auktion, lotterier, servering, andakt

S

SandhultSkyrkligasyförening

SandhultSkyrkligasyförening
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Hallå där…
Jon Gerefalk som har 
lämnat sin prästtjänst 
hos oss, efter sex år.
Vart har du flyttat?
Jag har flyttat till Linsell mitt i Härje-
dalen och jobbar som komminister i 
Svegsbygdens församling.

Vad kommer ditt starkaste minne 
härifrån att vara?
Det är svårt att hitta en speciell si-
tuation, det finns så många fina min-
nen. Alla möten med olika människor 
i alla åldrar.

Ungdomarna gillar dig, speciellt för 
din humor, vad betyder humor för 
kyrkan och predikningar?
Humorn är förlösande och likaså 
självdistans, så att man inte tar sig 
själv på för stort allvar. Gud har 
humor, jag blev ju präst.

Jag vill hälsa till alla, att Gud är med 
och vi kan räkna med 
honom i alla 
situationer. 
Och jag 
önskar er 
alla Guds 
rika väl-
signelse. 

Hallå där…

foto: anne carlsson

Ett dygn i Taizéanda
18–19 november  
i Hedareds församlingshem

Välkommen till ett dygn med  
inspiration från Taizé.

Vi sjunger och delar böneliv som 
i Taizé, umgås, samtalar i grupper 
och har roligt tillsammans. Från 
fredag klockan 17.00 till lördag 
klockan 17.00.

Anmälan senast 11 november till  
Ing-Marie Hellsing.

Kostnad 100 kronor.

Retreatdag
Den 29 oktober  
klockan 9.00–17.00
i Hedareds församlingshem 
Kostnad 300 kronor

Anmälan till Ing-Marie Hellsing 

I höst startar vi projektet 

BYGGA TRADITIONER 
Det blir två inspirationskvällar.
Vi vill inspirera och stötta er i den viktiga 
uppgiften att skapa och utveckla traditioner 
för dig och din familj. Vi börjar med en enkel 
måltid tillsammans.
 
Torsdag den 13 oktober 18.00–20.00  
– Bygga traditioner i min familj
Torsdag den 10 november 18.00–20.00 – 
Advent och jul, hur gör vi det?
 
Anmälan senast 10 oktober respektive 7 
november till anna.frisk@svenskakyrkan.se

Musikcafé i Bredareds 
församlingshem 
Lördagen den 8 oktober klockan 15.00

John Bauer-kören från Jönköping un-
derhåller med lättsamma sånger från 
blandad repetoar.

Det bjuds på fika i pausen.

Varmt välkommen.

En halv special & Gud
Måndagen den 17 oktober  
klockan 17.00
Vardagsgudstjänst i Bredareds 
församlingshem.

Konstutställning med Fritidsklubben.

Efteråt serveras korv, bröd och mos.
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Alla aktuella datum  
för våra aktiviteter  

hittar du på hemsidan  
www.svenskakyrkan.se/

sandhult

Kontaktuppgifter Sandhults pastorat
Pastors- Telefontid: måndag-fredag 10-12
expedition telefon: 033-22 57 50, fax Sandared: 033-22 57 60
 e-post: sandhults.pastorat@svenskakyrkan.se
 Hemsida: www.svenskakyrkan.se/sandhult
 Adress: Sandhults pastorat, Strandvägen 4, 518 32 Sandared

Präster  Magnus Eriksson, kyrkoherde  033-22 57 51  magnus.eriksson@svenskakyrkan.se
 Mats Almgren, komminister  033-22 57 53  mats.almgren@svenskakyrkan.se
 Anna Frisk, komminister 033-22 57 52  anna.frisk@svenskakyrkan.se
 Ingrid Joelsson Hermansson,  033-25 85 43  ingrid.joelsson@svenskakyrkan.se
 komminister
 Mikael Kjell, komminister  0708-32 82 26  mikael.kjell@svenskakyrkan.se

Diakoner  Ing-Marie Hellsing, diakon  033-22 57 67  ing-marie.hellsing@svenskakyrkan.se
 Göran Eskilsson, diakon  033-22 57 54  goran.eskilsson@svenskakyrkan.se

Kyrko- Anders Stenberg, organist  033-22 57 66  anders.stenberg@svenskakyrkan.se
musiker Eva Kälvelid, kantor  033-22 57 62  eva.kalvelid@svenskakyrkan.se
 Susanna Moberg, kantor  033-22 57 64  susanna.moberg@svenskakyrkan.se

Barn- och  Louise Blomqvist  033-22 57 59  louise.blomqvist@svenskakyrkan.se
ungdom  Malin Hansson 033-25 85 40 malin.hansson@svenskakyrkan.se
 Anne Carlsson  033-22 57 58  anne.carlsson@svenskakyrkan.se
 Carina Larsson  033-22 57 56 carina.y.larsson@svenskakyrkan.se
 Catherine Sandblom  033-22 57 55  catherine.sandblom@svenskakyrkan.se

Kansli  Pernilla Jigbring  033-22 57 50 pernilla.jigbring@svenskakyrkan.se

Begravning  Lena Högrell, handläggare  033-22 57 69 lena.hogrell@svenskakyrkan.se

VAKTMÄSTERI

Arbetsledare   Hans Carlsson  0709-24 50 19  hans.carlsson@svenskakyrkan.se 

Bredareds kyrka  Kjell-Åke Hylander  033-22 57 65 kjell-ake.hylander@svenskakyrkan.se
församlingshem  Birgitta Hjalmarsson  0705-24 53 76

Hedareds stavkyrka  sandhults.pastorat@svenskakyrkan.se 
församlingshem Marie Carlsson  033-25 85 47  marie.p.carlsson@svenskakyrkan.se

Sandareds kyrka  Jari Frondelius 033-22 57 57 jari.frondelius@svenskakyrkan.se
församlingshem

Sandhults kyrka  Martin Bjäringtoft  033-22 57 68 martin.bjaringtoft@svenskakyrkan.se
  Kjell Ejderhall  033-22 57 61  kjell.ejderhall@svenskakyrkan.se
församlingshem Anders Johansson  033-25 85 44 anders.g.johansson@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda  Solveig Landegren, ordf kyrkoråd  0705-12 22 84  solveig.landegren@gmail.com
 Lisbeth Grahn, ordf försråd Bredared  0736-63 53 33  lisbeth.grahn.se@gmail.com
 Marie Sandberg, ordf i Sandhults 033-24 04 94 
 församlingsråd eva-marie.gustafsson.sandberg@boras.se

Ansvarig utgivare: Magnus Eriksson
Redaktionsgrupp: Anna Hagnell (redaktör),  
Magnus Eriksson, Louise Blomqvist
Layout: Brisell Axelsson grafisk form
På omslaget: Götseredsstugan. 
Foto: Anna Hagnell
Deadline för material till nästa nummer är  
20 oktober 2016

Adventssoaré
Hedareds församlingshem  
måndagen den 21 november klockan 18.00

Auktion, lotterier, kaffeservering med hembakat, till 
förmån för Svenska kyrkans internationella arbete.

Musikunderhållning med Eva Kälvelid och 
Alt&sopranos. Andakt.

Va
rm

t v
älkommen!
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Ungdomscafé
foto: anna hagnell

Är det svårt att hinna med att gå på gudstjänsten på söndag, då det är så 
mycket annat som ska hinnas med under helgen?
Då är våra Spaghettigudstjänster i Sandared något för dig och din familj 
Under hösten kommer vi att vid tre tillfällen ha en enkel vardagsgudstjänst 
i Sandareds kyrka tillsammans med barn från våra grupper.  
Efteråt serveras spaghetti och köttfärssås till alla!

Tisdag den 27 september klockan 17.30

Tisdag den 18 oktober klockan 17.30

Tisdag den 28 november klockan 17.30 

Hoppas att vi ses! Välkommen!

Spaghettigudstjänster

i Sandareds 
församlingshem

Välkommen!

Öppet för dig som går på högstadiet

Varje onsdag 14.30–21.00 med start den 7 september

Vi bjuder på mackor och det finns fika och godis att köpa. 

Klockan 18.00 firar vi mässa tillsammans i kyrkan. 


